
Młodzi  doradcy  GZM  wybrani.
Zakończyła się rekrutacja do
projektu  „Młodzi  robią
Metropolię”
Wybrano 26. młodych mieszkańców GZM, którzy wezmą udział w
cyklu  spotkań  i  warsztatów  z  pracownikami  urzędu
metropolitalnego  i  ekspertami  zewnętrznymi.  Uczestnicy
projektu podpowiedzą jaka powinna być Metropolia dla młodych i
w jakich kierunkach należy ją rozwijać, aby była miejscem
„pierwszego wyboru” i przyciągała innych. Ich pomysły mogą
znaleźć  odzwierciedlenie  w  dokumentach,  które  określą
strategię  Metropolii  na  kolejne  lata.

Ruszył  projekt  „Młodzi  robią  Metropolię”  skierowany  do
mieszkańców w wieku od 16 do 25 lat, którzy chcą mieć realny
wpływ na to, jak rozwija się ich otoczenie. Wyłoniono grupę
26. młodych „Ambasadorów Metropolii”, którzy będą mieli okazję
opracować najważniejsze postulaty dotyczące kierunków rozwoju
i  działań  Górnośląsko-Zagłębiowskiej  Metropolii,  tak  aby
sprzyjała potrzebom jej młodych mieszkańców. Ten projekt to
także  szansa,  aby  przeciwdziałać  zjawisku  migracji  osób
młodych, które rodzi negatywne konsekwencje dla rozwoju miast
i regionów. Projekt spotkał się z dużym zainteresowaniem i
odzewem ze strony młodzieży.

– Otrzymaliśmy łącznie 56 zgłoszeń z czego 46 kompletnych. To
bardzo  dużo  –  ocenia  Łukasz  Łata,  zastępca  dyrektora
Departamentu  Rozwoju  Społeczno-Gospodarczego  i  Współpracy  w
GZM. – Bardzo cieszymy się z takiego zainteresowania udziałem
w projekcie. Dziękujemy wszystkim za czas i wysiłek poświęcony
w przygotowaniu odpowiedzi na zadanie ogłoszone w naborze.
Poziom zgłoszeń był tak wysoki i wyrównany, że zdecydowaliśmy
się rozszerzyć liczbę osób, które wezmą udział w projekcie.
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Pierwotnie uczestników miało być 25, ostatecznie jest 26 –
dodaje.

Uczestnicy projektu wezmą udział w spotkaniach, które odbędą
się  w  okresie  od  września  2020  do  września  2021  roku.
Działając  we  współpracy  z  pracownikami  GZM  i  ekspertami
zewnętrznymi, młodzi będą dzielić się pomysłami, które znajdą
odzwierciedlenie jako rekomendacje w „Strategii Rozwoju GZM do
2027  r.,  z  perspektywą  do  2035  r.”  Obszary  wymagające
interwencji  i  kierunki  działań  pojawiły  się  już  w
zgłoszeniach. Jednym z zadań rekrutacyjnych była odpowiedź na
pytania dotyczące tego, jak młodzi widzą Metropolię swoimi
oczami, gdzie spędzają czas i jaki mają pomysł na jej rozwój.

Zgodnie  z  założeniami  projektu,  wśród  uczestników  można
zauważyć  duże  zróżnicowanie  pod  kątem  wieku  i  miejsca
zamieszkania – w pracach uczestniczyć będą zarówno licealiści
i  studenci,  jak  i  osoby  pracujące.  Grupa  ma  swoich
przedstawicieli zarówno z małych gmin, jak z dużych miast
aglomeracji.  Wszyscy  uczestnicy  mieszkają  na  terenie
Metropolii. Motywacji do udziału w projekcie jest tak wiele,
jak wiele miejsc reprezentują uczestnicy.

–Chciałabym być świadomym mieszkańcem metropolii, to właśnie
tutaj  chcę  się  rozwijać,  pracować,  spędzać  wolny  czas,
jednocześnie  biorąc  czynny  udział  w  jej  rozwoju.  Kto  ma
rozwijać nasz region jak nie osoba młoda, dynamiczna, pełna
innowacyjnych  pomysłów?  –  mówi  Kamila  Pierzchała,  jedna
z uczestniczek projektu.

Dla wielu udział w przedsięwzięciu to również ważny element
samorozwoju i zdobywania doświadczenia.

– Przyjemnie jest patrzeć, jak pracują zawodowcy. Udział w
projekcie  to  nie  tylko  możliwość  podzielenia  się  własną
wiedzą,  przemyśleniami,  opinią  i  –  choć  skromnym  –
doświadczeniem. To również znakomita okazja uczyć się nowych
rzeczy  od  innych  uczestników  i  organizatorów.  Nie  będę



ukrywał, nie znoszę tkwić w miejscu. Bo tylko wymieniając się
wiedzą człowiek się rozwija. Projekt to świetna okazja, aby
się czegoś nauczyć i być może pokazać innym osobom swój punkt
widzenia. Poza tym, uwielbiam pracę w grupie i poznawanie
nowych  ludzi  –  podkreśla  Przemysław  Antkowiak,  młody
mieszkaniec  Katowic.

Zgłoszenia zostały ocenione przez przedstawicieli Metropolii,
którzy odpowiadają za kwestie związane z rozwojem społeczno-
gospodarczym,  transportem,  planowaniem  przestrzennym,
inwestycjami i promocją. 

Ponieważ poziom odpowiedzi był bardzo wyrównany, Metropolia
przygotowała  także  ofertę  współpracy  dla  tych,  którym  nie
udało  się  dostać  do  grupy  projektowej.  Kandydaci  zostali
zaproszeni  do  współpracy  przy  tworzeniu  materiałów
edukacyjnych  dotyczących  Metropolii  adresowanych  do  ludzi
młodych.  

Lista uczestników (KLIKNIJ)
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